
Contacto

Teléfono 922485130
Fax 922485978
Correo Electrónico mcamacho@elpaso.es

Dirección Postal

Avenida Islas Canarias, nº 18
(38750) El Paso España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 503/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-05-2021
a las 14:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Paso
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elpaso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q9IUEIR1RCUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras Proyecto "Adecuación y mejora entorno de Las Cuevas-
Nueva Fase".

Valor estimado del contrato 74.693,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.921,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.693,27 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45262522 - Trabajos de mampostería.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Entorno Las Cuevas (El Paso- La Palma)
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicación del contrato de obras para la ejecución del Proyecto "Adecuación y mejora entorno de Las Cuevas.
Nueva Fase".

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.elpaso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q9IUEIR1RCUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bafbe803-8a36-4e91-88f2-d68db72157fb


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 72.452,48 EUR.

Ofertas recibidas 14
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12
Ofertas electrónicas recibidas 14

Adjudicatario

CONSTRUPALMA 2016, S.L.
Identificador empresa B76711217
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.580 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.050,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 02
Fecha de Formalización 03/05/2021

Contrato

DECRETO ADJUDICACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e74bbfca-45bd-4d94-b224-9691ff980bb7

Motivación

Motivación Adjudicación del contrato de obras por resultar la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/03/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/03/2021 a las 15:00
Observaciones: El horario es el de la Plataforma Estatal de Contratación (horario peninsular).

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del plazo de garantía

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e74bbfca-45bd-4d94-b224-9691ff980bb7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e74bbfca-45bd-4d94-b224-9691ff980bb7


: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Puntuación económica= 80 x precio de la oferta más económica / precio oferta que seExpresión de evaluación 

valora
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntuación oferta= 10 x número de días de reducción de la oferta que se valora /Expresión de evaluación 

número de días de reducción de la mejor oferta
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NTaRoTIbF2arz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000006645343 |  2021-848066 | jue, 06 may 2021 14:41:44:401 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60006368795732697156532215847884701672 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NTaRoTIbF2arz3GQd5r6SQ%3D%3D

